
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 18.VIII. 2019 – XX NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak  (od syna z rodziną) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław i zm. z rodz. Podlińskich 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Stefan, Janina 
                                           PONIEDZIAŁEK 19.08.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 20.08.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 ŚRODA  – 21.08.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Maciej Rząsa (od uczestników pogrzebu) 
                                                CZWARTEK – 22.08.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                    PIĄTEK 23.08.2019 r. 

    18.00  – (Jugów) – O błog. Boże i szczęśliwy powrót dla sióstr Teresy 

                           i Leonardy 

                                                     SOBOTA – 24.08.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Marian (10) i rodziców z obu stron 
                                         NIEDZIELA 25.08.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Regina, Jan, Marcin Nierychły, Grzegorz Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa (26) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (24/85)   Z tej podróży, którą pamiętam, 

przypominają mi się jeszcze takie sceny. Otóż jak wcześniej wspomniałam, 

gdy pociąg się zatrzymywał, to nie mieliśmy żadnych problemów, żeby 

wysiąść i pooddychać świeżym powietrzem, ale na każdej stacji, na której 

się zatrzymywaliśmy, przybiegały do nas dzieci niemieckie i prosiły o chleb. 

Tych dzieci było bardzo dużo i widać było, że były bardzo głodne. Ten widok 

sprawiał takie smutne wrażenie. Wtedy to nasz ojciec stracił dobry humor. 

Siedział i rozmyślał o tym, czy dobrze postąpił, wybierając się w taką podróż, 

podróż w nieznane, zabierając ze sobą czwórkę dzieci. Pamiętam, że 

początek podróży był bardzo radosny. Słychać było w wielu wagonach 

radosny śpiew i grę na akordeonie, a potem było coraz ciszej i ciszej i 

atmosfera stawała się taka trochę przygnębiająca. Wszyscy zadawali sobie 

pytanie kiedy dojedziemy do celu i jak ten cel będzie wyglądał. Jak będzie 

wyglądało nasze nowe życie.  

Gdy już dojechaliśmy do celu naszej podróży, o czym wspominałam 

wcześniej, mama zauważyła, że z komina w jednym kopalnianym baraku 

uchodzi dym. Niewiele się zastanawiając wzięła Henia, najmłodsze dziecko 

na ręce, Bernarda za rękę, a mnie i Brunonowi kazała wziąć torbę z tymi  

nieszczęsnymi pieluchami i skierowaliśmy się do tego baraku. Jak mama 

otworzyła drzwi to powiedziała przebywającym tam górnikom – dzień dobry. 

Oni, chociaż nieznajomi, zareagowali bardzo spontanicznie. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

  

  Zamyślenia biblijne: 
Bycie chrześcijaninem musi kosztować. Cena jaką płaci chrześcijanin, to 

przede wszystkim trud przemiany samego siebie oraz trud codziennego 

powtarzania Bogu swojego „tak”. Wbrew zewnętrznym przeciwnościom, ale i 

wbrew wewnętrznym pokusom. To chyba główna treść czytań XX Niedzieli 

zwykłej w ciągu roku. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jeremiasza. Prorok ten był postacią 

tragiczną. Żył i prorokował w czasach klęski Judy. Nie miał dla swojego 

narodu dobrych wieści - Jerozolima zostanie zdobyta przez Babilończyków. 

Dzisiejszy fragment mówi o wrzuceniu Jeremiasza do cysterny pełnej błota. 

Jednak z pomocą króla prorok zostaje uratowany przed śmiercią.  

Nauka płynąca z czytania zaskakuje - kto jest wierny Bogu naraża się 

swojemu otoczeniu. Przeciwnikami są ci, którzy w Boga wierzą, ale w 

praktyce się z Nim nie liczą. Ważniejsze są dla nich ich własne sprawy.   

 

       Czytania mszalne: 

            Pierwsze czytanie: Jr 38, 4-6. 8-10   Bóg czuwa nad Jeremiaszem 

         Psalm: 40 (39)  Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą 

        Drugie czytanie: Hbr 12, 1-4   Przykład Chrystusa 

      Ewangelia: Łk 12, 49-53  Wymagania służby Bożej 

 

             Wspomnienia liturgiczne: 

         poniedziałek – wspomnienie św. Jana Eudesa, prezbitera  

    wtorek – wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, opata i doktora Kościoła   

       środa – wspomnienie św. Piusa X, papieża 

     czwartek – wspomnienie NMP Królowej 

             piątek – wspomnienie św. Róży z Limy, dziewicy 

           sobota – święto św. Bartłomieja Apostoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Święta  Helena 
Urodziła się około 255 roku w Bitynii (dzisiejsza Turcja). 

Córka właściciela oberży. Została żoną cesarza 

Konstancjusza I Chlorusa. Mieli jednego syna – 

Konstantyna. W 289 roku cesarz poślubił inną kobietę, a 

Helenę porzucił, wstydząc się jej pochodzenia. Nie 

wyszła ponownie za mąż i żyła samotnie na dworze w 

Trewirze wraz z synem. Wszystko zmieniło się w 306 

roku, kiedy to zmarł Konstancjusz. W jego miejsce 

cesarzem obwołano  Konstantyna, który natychmiast po 

objęciu władzy wezwał do siebie matkę. Odtąd dzielił z 

nią rządy przez 20 lat. Dla wynagrodzenia Helenie 

krzywd, uczynił ją drugą osobą w cesarstwie. Konstantynowi w zdobyciu 

władzy pomogli chrześcijanie. Cesarz jako akt wdzięczności dla chrześcijan 

ogłosił w 313 roku słynny edykt mediolański, dający im swobodę 

wyznawania wiary bez obawy o prześladowania. Helena w 315 roku przyjęła 

chrzest, stając się odtąd gorliwą chrześcijanką. W 324 roku otrzymała od 

syna tytuł „augusty”, czyli cesarzowej oraz wszystkie związane z tym tytułem 

honory. Konstantyn na dworze otaczał się tylko chrześcijanami. Zakazał kary 

śmierci na krzyżu, kapłanów katolickich zwolnił od podatków i od służby 

wojskowej, wprowadził dekret o święceniu niedzieli jako dnia wolnego od 

pracy dla chrześcijan. Unormował prawo małżeńskie i ograniczył rozwody. 

Helena w 326 roku udała się z pielgrzymką do Ziemi Świętej. Wg tradycji 

odnalazła na Golgocie relikwie Krzyża Świętego. Ufundowała Bazylikę 

Narodzenia Pańskiego w Betlejem, Bazylikę Grobu Pańskiego w Jerozolimie 

oraz Wniebowstąpienia Pańskiego na Górze Oliwnej. Zasłynęła z hojności dla 

ubogich. Dawała jałmużny dla głodnych, uwalniała więźniów, troszczyła się o 

powrót skazanych na banicję. Dzięki niej państwo opiekowało się wdowami, 

sierotami, porzuconymi dziećmi, jeńcami i niewolnikami. Zmarła w 330 roku 

w Nikomedii. Jej relikwie przewieziono do Rzymu. Kościół czci św. Helenę 

18 sierpnia. Patronka Bazylei, Frankfurtu nad Menem, diecezji Ascoli, 

Pesaro, Trewir, Bamberg, farbiarzy, chorych na raka, archeologów, 

wytwórców igieł i gwoździ. Przedstawiana jest w cesarskim stroju z koroną 

na głowie. Zawsze towarzyszy jej krzyż. Jej atrybuty to trzy gwoździe, 

korona cierniowa i model kościoła.   

 

 Wójt Gminy Nowa Ruda ogłasza nabór wniosków, w ramach projektu Eko 

Gminy – montaż instalacji OZE w dorzeczu rzek Barycz i Bystrzyca, 

na montaż następujących instalacji; 

- pompy powietrze-woda cwu 2kW 

- pompy powietrze-powietrze 5kW 

- kocioł na Pellet 20 kW 

- kocioł na Pellet 25 kW 

- kocioł na Pellet 75 kW 

- kocioł na Pellet 120 kW                                                                  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 18.VIII.2019  –   XX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą w środę, piątek i w sobotę. W 

Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. W dniach od poniedziałku do czwartku sprawy losowe proszę zgłaszać 

panu kościelnemu. 

3. Przypominam, że kancelaria parafialna czynna jest w dniu, w których 

sprawowana jest msza św. W sprawach pilnych można się skontaktować 

telefonicznie.  

4. W piątek, tak jak w każdy 23 dzień miesiąca, po mszy św. nabożeństwo 

przez wstawiennictwo św. ojca Pio.  

5. Jeszcze dzisiaj można wpłacać zaliczkę na pielgrzymkę do Medjugorie.  

6. W piątek 23 sierpnia, w 80. rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-

Mołotow, obchodzimy Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. 

Wzywając orędownictwa męczenników  zbrodniczych systemów, będziemy w 

cały Kościele  prosili o powrót Europy do jej chrześcijańskich korzeni i 

tożsamości.  

 

 W Jugowie zakończył się kolejny etap prac przy 

remoncie ogrodzenia na cmentarzu parafialnym. 

Zostało postawione ogrodzenie z czerwonego 

piaskowca na całej długości ulicy Chłopów. 

Kolejnym etapem naszych prac będzie 

zamontowanie metalowych przęseł. Ponieważ 

prace te są bardzo kosztowne zostały rozłożone 

na kilka etapów. Mamy nadzieję, że w ramach 

posiadanych funduszy, za rok uda nam się dokończyć wymianę całego 

ogrodzenia. Za wszystkie datki przeznaczone na ten cel składamy 

parafianom serdeczne podziękowania.  

 

Pięknym zwyczajem praktykowanych w naszych parafiach w uroczystość 

Wniebowzięcia NMP jest święcenie ziół i kwiatów z tegorocznych zbiorów. 

W naszej parafii bardzo wielu parafian przynosi bukieciki z kwiatków ze 

swoich ogrodów. Dla tych, którzy ich nie mają, panie z klubu seniora „Wrzos” 

po raz kolejny przygotowały bukieciki, które można było otrzymać przed 

kościołem. Wielkie i serdeczne podziękowania składamy pani Wandzie 

Pliszka, oraz paniom, które przygotowały i przygotowują bukieciki od wielu 

lat. Dzięki temu na mszach  świętych, praktycznie każda rodzina te kwiatki 

święci.  

 

cd.  Wnioski o udzielenie grantu można składać do 21 sierpnia w 

sekretariacie Urzędu Gminy Nowa Ruda ul. Niepodległości 1. Informacje 

można uzyskać pod numerem tel. 74 872 09 46  oraz 74 872 09 25 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_Grobu_%C5%9Awi%C4%99tego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jerozolima
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wniebowst%C4%85pienie_Pa%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3ra_Oliwna


 


